
Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2013 49ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSINANTE D

A IM
PRENSA N

ACIO
NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013061800049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Art. 1o- Conceder Aposentadoria Voluntária por tempo de
contribuição ao servidor LUIZ OSMAR DA SILVA, matrícula SIAPE
no- 0579880, Auxiliar Operacional de Serviços Diversos, Classe S,
Padrão III do Quadro de Pessoal deste Ministério, com fundamento
no artigo 3°, incisos I, II e III da Emenda Constitucional no- 47/2005.
(Processo no- 47193.000082/2013-69).

Art. 2o- Declaro a vacância da vaga no- 141837 do referido
c a rg o .

HERON DOS SANTOS OLIVEIRA,

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SÃO PAULO

PORTARIA No- 116, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 46254.003580/2012-58, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil temporária a Sra. ANA ES-
TELA DO NASCIMENTO CPF no- 091156088-24, filha maior in-
válida do ex-servidor José do Nascimento matrícula SIAPE no-

0254213, aposentado no cargo efetivo de Agente de Portaria, Classe
B, Padrão I - NI, do Quadro de Pessoal deste Ministério, com fun-
damento no Inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887 de 18 de junho de
2004, combinado com a alínea a, do inciso II, do artigo 217 da Lei
8112 de 11 de dezembro de 1990, com vigência a partir de 25 de
Setembro de 2012, data do requerimento da Pensão.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 117, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 47576.0000112007-13, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil temporária à Sra. MARIA
CRISTINA MARCHINI BARCELLOS, CPF no- 027.386.068-22, fi-
lha maior inválida da ex-servidora Benedita D Aparecida Marchini
Barcelos matrícula SIAPE no- 0255059, aposentada no cargo efetivo
de Agente Administrativo, Classe S, Padrão III - NI, do Quadro de
Pessoal deste Ministério, com fundamento no Inciso I do artigo 2o- da
Lei no- 10.887 de 18 de junho de 2004, combinado com a alínea a, do
inciso II, do artigo 217 da Lei 8112 de 11 de dezembro de 1990, com
vigência a partir de 13 de março de 2007, data do falecimento do
i n s t i t u i d o r.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO.

PORTARIA No- 118, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 46219.009849/2013-17, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil vitalícia à Sra. VALERIA
FERRAZ DAL POZZO , CPF no- 485 141 108 10, viúva do ex-
servidor Maurice Edson Ermel, matrícula SIAPE no- 0255588 , apo-
sentado no cargo efetivo de Auditor Fiscal do Trabalho, Classe S,
Padrão IV - NS, do Quadro de Pessoal deste Ministério, com fun-
damento no inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887 de 18 de junho de
2004, combinado com a alínea a, do inciso I, do artigo 217, da Lei
8112 de 11 de dezembro de 1990, com vigência a partir de 25 de abril
de 2013, data do falecimento do instituidor.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 119, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 47576.000023/2013-96, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil vitalícia à Sra. JOANA PE-
REIRA RODRIGUES DOS SANTOS, CPF no- 138.348.188-10, viúva
do ex-servidor Sebastiâo dos Santos, matrícula SIAPE 0255337, apo-
sentado no cargo efetivo de Auxiliar Operacional de Serviços Di-
versos, Classe "C", Padrão III - NI, do Quadro de Pessoal deste
Ministério, com fundamento no inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887
de 18 de junho de 2004, combinado com a alínea a, do inciso I, do
artigo 217, da Lei 8112 de 11 de dezembro de 1990, com vigência a
partir de 05 de junho de 2012, data do falecimento do instituidor.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 120, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 47576.000033/2013-21, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil vitalícia à Sra. ZULEMA DA
ROCHA GUIMARÃES, CPF no- 306.723.578-95, viúva do ex-ser-
vidor Ossonir Guimarães, matrícula SIAPE no- 0254196 , aposentado
no cargo efetivo de Auditor Fiscal do Trabalho, Classe S, Padrão IV
- NS, do Quadro de Pessoal deste Ministério, com fundamento no
inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887 de 18 de junho de 2004,
combinado com a alínea a, do inciso I, do artigo 217, da Lei 8112 de
11 de dezembro de 1990, com vigência a partir de 12 de abril de
2013, data do falecimento do instituidor.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 121, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 47576.000031/2013-32, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil vitalícia à Sra. TAKAKO
MASSUMOTO CPF no- 166.073.908-03, companheira do ex-servidor
Tadao Anze, matrícula SIAPE no- 0254622, aposentado no cargo efe-
tivo de Auditor Fiscal do Trabalho, Classe S, Padrão IV - NS, do
Quadro de Pessoal deste Ministério, com fundamento no inciso I do
artigo 2o- da Lei no- 10.887 de 18 de junho de 2004, combinado com
a alínea c, do inciso I, do artigo 217, da Lei 8112 de 11 de dezembro
de 1990, com vigência a partir de 14 de abril de 2013 , data do
falecimento do instituidor.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 122, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da Portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 47576.000001/2013-26, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil temporária ao Sr. SILVIO
CESAR DE CASTRO, CPF no- 283.226.748-30, filho maior inválido
do ex-servidor Erineo Castro Rus, matrícula SIAPE no- 0255048,
aposentado no cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe C,
Padrão VI - NI, do Quadro de Pessoal deste Ministério, com fun-
damento no Inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887 de 18 de junho de
2004, combinado com a alínea a, do inciso II, do artigo 217, da Lei
8112 de 11 de dezembro de 1990, com vigência a partir de
06/03/2013, data da perícia em JMO.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

PORTARIA No- 123, DE 23 DE MAIO DE 2013

O Superintendente Regional do Trabalho e Emprego no Es-
tado de São Paulo , no uso da competência que lhe foi subdelegada na
alínea b, do inciso I, do artigo 1o- da portaria de no- 473 de 24 de Julho
de 2008, publicada no DOU de 25 de Julho de 2008, e face o que
consta no Processo no- 46261.001331/2013, resolve:

Art. 1o- Conceder pensão civil vitalícia ao Sr. YZIDORO
RAMALHO RODRIGUES CPF no- 609651508-87, companheiro da
ex-servidora Darcy Sanches Artero, matrícula SIAPE no- 0596205,
aposentada no cargo efetivo de Auxiliar Operacional de Serviços
Diversos, Classe S, Padrão III - NS, do Quadro de Pessoal deste
Ministério, com fundamento no inciso I do artigo 2o- da Lei no- 10.887
de 18 de junho de 2004, combinado com a alínea c, do inciso I, do
artigo 217, da Lei 8112 de 11 de dezembro de 1990, com vigência a
partir de 15 de março de 2013 , data do falecimento do instituidor.

LUIZ ANTONIO DE MEDEIROS NETO

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 251, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pelo Art. 1º, inciso IV, da Portaria nº 287, de 26 de maio de 2004,
publicada no DOU de 28 de maio de 2004, considerando o disposto
no Art. 38, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Designar DAIANA MILDENBERGER KNEVITZ,
matrícula SIAPE nº 1811800, CPF nº 007.721.919-80, para substituir
o Chefe da Divisão de Patrimônio, código DAS 101.2, da Coor-
denação de Material e Patrimônio, da Coordenação-Geral de Recursos
Logísticos, da Subsecretaria de Assuntos Administrativos, da Secre-
taria-Executiva deste Ministério, em seus afastamentos e impedimen-
tos legais e eventuais.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua pu-
blicação.

MIGUEL MÁRIO BIANCO MASELLA

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS
A D M I N I S T R AT I V O S

PORTARIA Nº 130, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O SUBSECRETÁRIO DE ASSUNTOS ADMINISTRATI-
VOS DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atri-
buições que lhe foram subdelegadas pelo Art. 1º, da Portaria/MP nº
1.328, de 2 de agosto de 2012, publicada no Diário Oficial da União
de 3 de agosto de 2012, resolve:

Art.1º- Efetivar o exercício do empregado público CLEBER
CRISTIANO ROMÃO, matrícula SIAPE nº 1712965, ocupante do
emprego de Artífice de Mecânica, do Ministério dos Transportes, no
Departamento de Polícia Federal, com exercício na Superintendência
Regional em Minas Gerais. (Processo nº 50000.012067/2013-98).

Art.2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MOACYR ROBERTO DE LIMA

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.003, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD nº. 202, de 08 de outubro
de 2010, publicada no Diário Oficial da União, de 11 de outubro de
2010, resolve:

Retificar a Portaria/CGRH nº 465, de 25/03/2002, publicada
no Diário Oficial da União em 26/03/2002. onde se lê "Conceder
Pensão temporária", leia-se "Conceder Pensão Vitalícia" e onde se lê
"50%(cinquenta por cento)" leia-se "100%(cem por cento)". (Pro-
cesso: 20000.005805/1987) PA.

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

PORTARIA N° 1.007, DE 17 DE JUNHO 2013

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, no uso das suas atribui-
ções que lhe foram subdelegadas pela Portaria/SAAD n.º 202, inciso
VII, de 08 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da União
de 11 de outubro de 2010, resolve:

Revogar a pensão de Lourdes do Nascimento, na condição
de filha do ex-servidor José Maria do Nascimento falecido em 13
setembro de 1978, uma vez que a requerente casou-se após o óbito do
ex-servidor. Portanto não tem direito à pensão por óbito nos termos
do Parágrafo Único do artigo 5º da Lei nº 3.373/58. Processo:
(10680.002402/1989-32);

ROBSON DE SOUZA ANDRADE

GABINETE DO MINISTRO

DESPACHO DO MINISTRO
Em 17 de junho de 2013

Nº 275 -
Processo nº: 50000.041495/2012-47
Interessado: Departamento da Marinha Mercante
Assunto: Recurso Hierárquico

Vistos e examinados os autos do Processo nº
50000.041495/2012-47, considerando os jurídicos fundamentos dis-
postos no Parecer nº 181/2013/ CONJUR-MT/CGU/AGU:CGJP/args,
aprovado pelo despacho nº 507/2013/CONJUR-
MT/CGU/AGU:GAB/acv, do Consultor Jurídico desta pasta, CO-
NHEÇO o recurso administrativo como pedido de reconsideração
apresentado pela Sra. Therezinha de Jesus Bastos Freitas, às fls.
750/764, e, no mérito, o Indefiro, mantendo, por conseguinte, o jul-
gamento proferido, razão pela qual, após dar ciência desta decisão e
do citado Parecer ao interessado, determino o encaminhamento dos
autos ao Departamento da Marinha Mercante para conhecimento e
providências subsequentes.

CÉSAR BORGES

Ministério dos Transportes
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA No- 363, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 66 da Lei Complementar no-

75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto no caput do
art. 2o- da Resolução no- 34, de 16 de fevereiro de 1998, e no art. 1o- da
Resolução no- 42, de 24 de abril de 1998, ambas do Conselho Superior
do Ministério Público Federal, resolve:

Art. 1o- Designar os Subprocuradores-Gerais da República
adiante indicados para, no prazo de 2 (dois) anos e sem prejuízo de
suas atribuições, representarem o Ministério Público Federal perante
os diversos órgãos jurisdicionais do Superior Tribunal de Justiça:

CORTE ESPECIAL
GERALDO BRINDEIRO
HAROLDO FERRAZ DA NÓBREGA
WAGNER NATAL BATISTA
PRIMEIRA SEÇÃO (DIREITO PÚBLICO)
FLÁVIO GIRON
MOACIR GUIMARÃES MORAIS FILHO
WALLACE DE OLIVEIRA BASTOS

Ministério Público da União
.



Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 201350 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013061800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SEGUNDA SEÇÃO (DIREITO PRIVADO)
WASHINGTON BOLÍVAR DE BRITO JÚNIOR
PEDRO HENRIQUE TÁVORA NIESS
TERCEIRA SEÇÃO (DIREITO CRIMINAL)
JULIETA ELIZABETH FAJARDO CAVALCANTI DE AL-

BUQUERQUE
HELENITA AMÉLIA GONÇALVES CAIADO DE ACIOLI
ZÉLIA OLIVEIRA GOMES
PRIMEIRA TURMA (DIREITO PÚBLICO)
GILDA PEREIRA DE CARVALHO
AURÉLIO VIRGÍLIO VEIGA RIOS
CÉLIA REGINA SOUZA DELGADO
ANTONIO CARLOS FONSECA DA SILVA
DENISE VINCI TÚLIO
DARCY SANTANA VITOBELLO
FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS SOBRINHO
ANA BORGES COELHO SANTOS
SEGUNDA TURMA (DIREITO PÚBLICO)
MARIA CAETANA CINTRA SANTOS
JOSÉ FLAUBERT MACHADO ARAÚJO
CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA VASCONCELOS
ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS
ANTONIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS
MARIA SILVIA DE MEIRA LUEDEMANN
JOSÉ CARLOS PIMENTA
TERCEIRA TURMA (DIREITO PRIVADO)
JOÃO PEDRO DE SABÓIA BANDEIRA DE MELLO FILHO
MAURÍCIO DE PAULA CARDOSO
MAURÍCIO VIEIRA BRACKS
JOSÉ BONIFÁCIO BORGES DE ANDRADA
MÁRIO PIMENTEL ALBUQUERQUE
QUARTA TURMA (DIREITO PRIVADO)
DURVAL TADEU GUIMARÃES
ANTONIO CARLOS PESSOA LINS
EDILSON ALVES DE FRANÇA
HUGO GUEIROS BERNARDES FILHO
LUCIANO MARIZ MAIA
QUINTA TURMA (DIREITO CRIMINAL)
MARIA DAS MERCÊS DE CASTRO GORDILHO ARAS
ALCIDES MARTINS
ÁUREA MARIA ETELVINA NOGUEIRA LUSTOSA

PIERRE
BRASILINO PEREIRA DOS SANTOS
LINDÔRA MARIA ARAUJO
FRANCISCO XAVIER PINHEIRO FILHO
DEBORAH MACEDO DUPRAT DE BRITTO PEREIRA
SEXTA TURMA (DIREITO CRIMINAL)
EITEL SANTIAGO DE BRITO PEREIRA
MARIA ELIANE MENEZES DE FARIAS
JOÃO FRANCISCO SOBRINHO
MOACIR MENDES SOUSA
EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE ARAGÃO
RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE
OSWALDO JOSÉ BARBOSA SILVA
Art. 2o- Esta portaria produz efeitos desde 24 de maio de

2013.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

DA 2ª REGIÃO

PORTARIA No- 79, DE 12 JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO, no uso de suas atri-
buições legais, nos termos dos poderes que lhe são conferidos pela
Portaria PGR no- 565, de 17 de setembro de 2012, e tendo em vista o
disposto na Portaria PGR no- 393, de 11 de setembro de 1997, e no art.
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF n.o- 727, de 22 de dezembro de
2011, resolve:

I - Exonerar, a pedido, JANINE RODRIGUES DE SOUSA
BALDOMERO, matrícula 18559-1, servidora sem vínculo, do cargo
em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Pro-
curador Regional da República, Doutor Paulo Roberto Bérenger Al-
ves Carneiro, da Procuradoria Regional da República da 2ª Região.

II - Nomear LUISA KAHALE RAIMUNDO VELASCO,
bacharel em Direito, sem vínculo, para exercer o cargo em comissão
de Assessor - Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador Regional da
República, Doutor Paulo Roberto Bérenger Alves Carneiro, da Pro-
curadoria Regional da República da 2ª Região.

NÍVIO DE FREITAS SILVA FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA No- 204, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições e da competência
delegada pela Portaria PGR no- 727, de 22 de dezembro de 2011, e o
que consta no Ofício no- 26/2013-PRM/VC/ADM/ASV, resolve:

I - Dispensar, a partir de 17 de junho de 2013, o servidor
KLEBER MARTINS MOTA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula no- 23656, da função de con-
fiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do gabinete do Procurador
da República André Sampaio Viana, da Procuradoria da República no
Município de Vitória da Conquista.

II - Designar o servidor PEDRO ANTONIO RIBEIRO FI-
LHO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula no- 23607, para exercer a função
de confiança de Assessor - Nível I, código FC-2, do gabinete do
Procurador da República André Sampaio Viana, da Procuradoria da
República no Município de Vitória da Conquista, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Kleber Martins Mota, matrícula no- 23656.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PORTARIA No- 205, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR no- 727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

I - Nomear GABRIELLE BARBOSA DE SOUSA para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, da Chefia de
Gabinete do Procurador-Chefe, da Procuradoria da República no Es-
tado da Bahia, vaga de 1o- provimento criada pela Portaria SG/MPF
No- 588, de 29 de abril de 2013.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA No- 300, DE 12 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA PROCU-
RADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR no
727, de 22 de dezembro de 2011, resolve:

Dispensar, a partir do dia 10/06/2013, HUGO HENRIQUE
LUBE DA SILVA, matrícula no- 17548, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
confiança de Assessor - Nível I, FC-2, da Procuradoria da República
no Estado do Espírito Santo.

CARLOS FERNANDO MAZZOCO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIA No- 52, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.o- 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR no- 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF no-

7 2 7 / 2 0 11 ;
CONSIDERANDO a indicação da Exma. Sra. procuradora

da República MABEL SEIXAS MENGE; resolve:
Art. 1o- - Dispensar a servidora MARIA AMÉLIA LOU-

RENÇO BARBOSA, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio
técnico-administrativo/administração, matrícula no- 9.776-4, da função
de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Exma. Sra.
procuradora da República MABEL SEIXAS MENGE, na Procura-
doria da República em Pernambuco.

Art. 2o- - Nomear a servidora ROBERTA DE LIMA BRAGA,
ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio técnico-administrati-
vo/administração, matrícula no- 14.634-0, para exercer a função de
confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da Exma. Sra.
procuradora da República MABEL SEIXAS MENGE, na Procura-
doria da República em Pernambuco.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

PORTARIA No- 53, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.o- 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR no- 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal), alterado pela Portaria PGR/MPF no-

727/2011; resolve:
Art. 1o- - Exonerar, a partir de 17.6.2013, por motivo de

posse em cargo público inacumulável, o servidor LUIZ RODOLFO
FREITAS DE SOUZA, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio
técnico-administrativo/administração, matrícula no- 11.857-5, do cargo
em comissão de assessor - nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Pernambuco.

Art. 2o- - Nomear a servidora MARIA AMÉLIA LOUREN-
ÇO BARBOSA, ocupante do cargo de técnico do MPU/apoio téc-
nico-administrativo/administração, matrícula no- 9.776-4, do cargo em
comissão de assessor - nível II, CC-2, da Chefia de Gabinete do
Procurador-Chefe da Procuradoria da República em Pernambuco.

RAFAEL RIBEIRO NOGUEIRA FILHO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA No- 719, DE 6 DE JUNHO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR no- 591, de

20 de novembro de 2008, e considerando, ainda, os termos do Ofício
no- 8989/2013, registrado no Sistema Único sob o protocolo PR-SP-
00034880/2013, resolve:

Designar o servidor ALCIDES DE LABIO JUNIOR, Ma-
trícula no- 24151-2, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 13, para
exercer a função de confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete da
Dra. Viviane de Oliveira Martinez (GABPR40), FC-2, da Procu-
radoria da República no Estado de São Paulo.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIAS DE 11 DE JUNHO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR no- 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando, ainda, os termos do Ofício
no- 642/2013, registrado no Sistema Único sob o protocolo PRM-
GRL-SP-00002667/2013, resolve:

No- 742 - Designar a servidora ERICA PINTO NOGUEIRA, Ma-
trícula no- 21749-2, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe A, Padrão 1, para
exercer a função de confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete do
Dr. Ricardo Perin Nardi (GABPRM9), FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Guarulhos, vaga de primeiro provimen-
to.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR no- 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando, ainda, os termos do Ofício
no- 631/2013, registrado no Sistema Único sob o protocolo PRM-
GRL-SP-00002623/2013, resolve:

No- 743 - I. Dispensar a servidora MARIA ELISA FERREIRA BAS-
TOS, Matrícula no- 23641-1, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, Classe A, Padrão 1, da Função de Con-
fiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de Procurador (GABPRM1),
FC-2, da Procuradoria da República no Município de Guarulhos.

II. Dispensar o servidor EDSON KAZUO ASHIKAGA, Ma-
trícula no- 19072-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe A, Padrão 3, da Fun-
ção de Confiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de Procurador
(GABPRM2), FC-2, da Procuradoria da República no Município de
Guarulhos.

III. Dispensar o servidor EMERSON MARTINS ALVES,
Matrícula no- 16806-8, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, Classe B, Padrão 4, da Função de Confiança de
Assessor (Nível I) de Gabinete de Procurador (GABPRM3), FC-2, da
Procuradoria da República no Município de Guarulhos.

IV. Dispensar o servidor SILVIO MARQUES COSTA, Ma-
trícula no- 9747-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 9, da Fun-
ção de Confiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de Procurador
(GABPRM4), FC-2, da Procuradoria da República no Município de
Guarulhos.

V. Dispensar o servidor WILLIAM IVO MOREIRA MAR-
CHI, Matrícula no- 11861-3, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe B, Padrão
6, da Função de Confiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de
Procurador (GABPRM5), FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Guarulhos.

VI. Dispensar a servidora MARIA JOSE DA SILVA AL-
MEIDA, Matrícula no- 3996-9, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão
13, da Função de Confiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de
Procurador (GABPRM7), FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Guarulhos.

VII. Dispensar, a servidora BARBARA DE ANDRADE
ARAKAKI, Matrícula no- 14993-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe B, Padrão
5, da Função de Confiança de Assessor (Nível I) de Gabinete de
Procurador (GABPRM8), FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Guarulhos.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR no- 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando, ainda, os termos do Ofício
no- 631/2013, registrado no Sistema Único sob o protocolo PRM-
GRL-SP-00002623/2013, resolve:

No- 744 - I. Designar a servidora BARBARA DE ANDRADE ARA-
KAKI, Matrícula no- 14993-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe B, Padrão
5, para a Função de Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete da
Dr. Isac Barcelos Pereira de Sousa (GABPRM1), FC-2, da Procu-
radoria da República no Município de Guarulhos.

II. Designar a servidora MARIA JOSE DA SILVA ALMEI-
DA, Matrícula no- 3996-9, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão
13, para a Função de Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete do
Dra. Rhayssa Castro Sanchez Rodrigues (GABPRM2), FC-2, da Pro-
curadoria da República no Município de Guarulhos.

III. Designar o servidor EDSON KAZUO ASHIKAGA, Ma-
trícula no- 19072-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe A, Padrão 3, para a



Nº 115, terça-feira, 18 de junho de 2013 51ISSN 1677-7050

EXEMPLAR D
E ASSINANTE D

A IM
PRENSA N

ACIO
NAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013061800051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Função de Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete da Dra.
Lucyana Marina Pepe Affonso (GABPRM3), FC-2, da Procuradoria
da República no Município de Guarulhos.

IV. Designar o servidor ALESSANDRO AUGUSTO VIDAL
CACCIA, Matrícula no- 14531-9, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, Classe B, Padrão 5, para a Função de
Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete do Dr. Angelo Goulart
Villela (GABPRM4), FC-2, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Guarulhos.

V. Designar o servidor SILVIO MARQUES COSTA, Ma-
trícula no- 9747-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 9, para a
Função de Confiança de Assessor (Nível I) do Gabinete da Dra.
Carolina Bonfadini de Sá (GABPRM5), FC-2, da Procuradoria da
República no Município de Guarulhos.

VI. Designar o servidor MOISES MORICOCHI MORATO,
Matrícula no- 20313-1, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Jurídico/Direito, Classe A, Padrão 2, para exercer a função de con-
fiança de Assessor (Nível I) do Gabinete do Dr. Luis Claudio Senna
Consentino (GABPRM8), FC-2, da Procuradoria da República no
Município de Guarulhos.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PORTARIA No- 750, DE 12 DE JUNHO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR no- 591, de
20 de novembro de 2008, e considerando, ainda, os termos do Ofício
no- 125/2013, registrado no Sistema Único sob o protocolo PRM-
CPQ-SP-00005997/2013, resolve:

Designar o servidor CRISTIANO SOUZA CAMPELO, Ma-
trícula no- 8105-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, Classe C, Padrão 10, para o
encargo de substituto eventual do Coordenador PRM (Nível II), CC-
1, da Procuradoria da República no Município de Campinas.

ANAMARA OSÓRIO SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO TOCANTINS

PORTARIA No- 29, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do MPF, aprovado
pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de 2008, e

CONSIDERANDO a alocação de Funções de Confiança, no
âmbito das Procuradorias da República nos Municípios, pela POR-
TARIA SG/MPF No- 418, de 01 de abril de 2013; resolve:

Art. 1o- - DESIGNAR o servidor BRUNO MONTEIRO
BAEZA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula No-

18877, para exercer a Função de Confiança de Coordenador de
PRM, FC-3, da Procuradoria da República no Município de Gu-
r u p i / TO .

Parágrafo único - A designação referida neste artigo constitui
o primeiro provimento dessa Função de Confiança, criada pela Lei no-

10.771/2003.

JOÃO GABRIEL MORAIS DE QUEIROZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA No- 465, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, EM EXER-
CÍCIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo disposto
no art. 91, XXI, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993,
e considerando os termos do artigo 6o- da Portaria PGR/MPU no- 287,
de 12 de junho de 2007, resolve:

Fica apostilada a nomeação de INÊS APARECIDA POS-
SARI, matrícula 6004106-4, do cargo em comissão, código CC 01, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO, realizada pela
Portaria no- 232, de 04/07/2008, publicada no Diário Oficial da União
de 08/07/2008, Seção 2, pagina 30, para exercer o cargo em comissão
de Responsável pela Assessoria de Comunicação, código CC 02, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA No- 466, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, EM EXER-
CÍCIO, no uso das atribuições previstas no art. 91, inciso XXI da Lei
Complementar no- 75 de 20 de maio de 1993, resolve:

Nomear o servidor MARCOS VICENTE DE SOUZA, ma-
trícula 6004648-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Segurança Institucional, para o cargo em co-
missão de Secretário Regional, código CC 03, exonerando-o do cargo
em comissão de Assessor Jurídico do gabinete do Procurador do
Trabalho Aílton Vieira dos Santos, código CC 02, que atualmente
ocupa.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA No- 467, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, EM EXER-
CÍCIO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo disposto
no art. 91, XXI, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993,
e considerando os termos do artigo 6o- da Portaria PGR/MPU no- 287,
de 12 de junho de 2007, resolve:

Fica apostilada a nomeação de JOSÉ BOSCO GOUVEIA,
matrícula 6003915-9, do cargo em comissão, código CC 01, da Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO, realizada pela
Portaria no- 609, de 11/12/2007, publicada no Diário Oficial da União
de 14/12/2007, Seção 2, pagina 37, para exercer o cargo em comissão
de Assessor Jurídico do gabinete do Procurador do Trabalho Ailton
Vieira dos Santos, código CC 02, Procuradoria Regional do Trabalho
da 14ª Região/RO, em vaga criada pela Lei 12.321/2010.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PORTARIA No- 470, DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, em exercí-
cio, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 91,
inciso V, da Lei Complementar no- 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Marcius Cruz da Ponte
Souza, a partir da efetiva posse, para exercício na Procuradoria do
Trabalho no Município de Água Boa, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 23ª Região/MT.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

PROCURADORIAS REGIONAIS
19ª REGIÃO

PORTARIA No- 35, DE 17 JUNHO 2013

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO, no uso de
suas atribuições delegadas pela Portaria n° 293, de 13/08/2007, re-
solve:

Art. 1o- - Designar a Servidora CARLA FIGUEIREDO GUI-
MARÃES, ocupante do cargo de Analista Processual, Matrícula MPT
no- 6002197-7, para o encargo de substituta da Assessora Jurídica no
Gabinete da Procuradora do Trabalho Adir de Abreu, código CC-02,
da Procuradoria Regional do Trabalho da 19ª Região.

Art. 2o- - Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 3o- - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

RAFAEL GAZZANÉO JÚNIOR

2013, na base de 50% (cinquenta por cento) dos proventos do ex-
parlamentar, nos termos dos artigos 28, inciso I; 31, inciso I, alínea
"e"; 38, in fine, e 42 da Lei n. 7.087, de 29 de dezembro de 1982.

HENRIQUE EDUARDO ALVES

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 14 DE JUNHO DE 2013

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, e tendo em vista o
que consta no Processo número 016214/13-7, resolve:

Nº 2.335 - Exonerar, a pedido, na forma do disposto no art. 35, inciso
II, da Lei no 8.112, de 1990, HELENA LAUNDRY DO NASCI-
MENTO, matrícula no 245796, do cargo, em comissão, de Assistente
Parlamentar, AP06, do Órgão Central de Coordenação e Execução, a
partir de 06/06/2013.

A DIRETORA-GERAL DO SENADO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais e regulamentares, resolve:

Nº 2.336 - Nomear, na forma do disposto do inciso II do art. 9o da
Lei no 8.112, de 1990, WENDELL SANTOS DE CARVALHO para
exercer o cargo, em comissão, de Assistente Parlamentar, AP06, do
Quadro de Pessoal do Senado Federal, com lotação e exercício no
Órgão Central de Coordenação e Execução.

DORIS MARIZE ROMARIZ PEIXOTO

CÂMARA DOS DEPUTADOS

ATOS DE 13 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa n.º 205, de 28 de junho de 1990, resolve:

EXONERAR, de acordo com o artigo 35, inciso I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOSUÉ DOS SANTOS SILVA,
ponto n.º 120.464, do cargo em comissão de Assessor Administrativo
Adjunto C, CNE-12, do Quadro de Pessoal da Câmara dos De-
putados, que exerce no Centro de Informática.

EXONERAR, de acordo com o artigo 35, inciso I, da Lei n.º
8.112, de 11 de dezembro de 1990, PATRÍCIA TIANA PACHECO
LAMARÃO, ponto n.º 120.883, do cargo em comissão de Assistente
Técnico de Gabinete Adjunto D, CNE-15, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados, que exerce no Gabinete do Líder do Partido
Popular Socialista.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa nº 205, de 28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

NOMEAR, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, BELISIANI DA SILVA para exercer, no
Gabinete do Líder do Partido Popular Socialista, o cargo em comissão
de Assistente Técnico de Gabinete Adjunto D, CNE-15, do Quadro
de Pessoal da Câmara dos Deputados.

NOMEAR, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, PATRÍCIA TIANA PACHECO LA-
MARÃO para exercer, no Centro de Informática, o cargo em co-
missão de Assessor Administrativo Adjunto C, CNE-12, do Quadro
de Pessoal da Câmara dos Deputados.

HENRIQUE EDUARDO ALVES

ATO DE 14 DE JUNHO DE 2013

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do
Ato da Mesa n. 106, de 26 de novembro de 1998, resolve:

Conceder pensão, com fundamento no artigo 1º, caput e § 4º,
da Lei n. 9.506, de 30 de outubro de 1997, a partir de 3 de maio de
2013, a Joan Windsor Principe, na condição de viúva do ex-Deputado
Federal Hermogenes Principe de Oliveira, falecido em 2 de maio de

Poder Legislativo
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 183, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 35 da Lei no- 8.112/1990, resolve:

Dispensar, a pedido, CAROLINE DE ARAÚJO BOMFIM,
Analista Judiciária, Área Judiciária, da função de confiança de As-
sistente III, nível FC-03, do Gabinete do Ministro Dias Toffoli, a
partir de 12 de junho de 2013.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 184, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9o- e no inciso I do artigo 35 da Lei no- 8 . 11 2 / 1 9 9 0 ,
resolve:

I) Dispensar GABRIELA AYRES MIRANDA CUNHA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função de confiança de
Assistente I, nível FC-01, da Coordenadoria de Biblioteca.

II) Designar ALINE LIMA MATOS, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Biblioteconomia, para exercer a função de
confiança de Assistente I, nível FC-01, da Coordenadoria de Bi-
blioteca.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

PORTARIA No- 185, DE 17 DE JUNHO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9o- e no inciso I do artigo 35 da Lei no- 8 . 11 2 / 1 9 9 0 ,
resolve:

I) Dispensar JIMENA DE MELLO NÓBREGA, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função de confiança de Assistente II,
nível FC-02, do Gabinete do Ministro Dias Toffoli;

II) Designar, no Gabinete do Ministro Dias Toffoli:
a) JIMENA DE MELLO NÓBREGA, Analista Judiciário,

Área Judiciária, para exercer a função de confiança de Assistente III,
nível FC-03;

b) EDYANA SANS VINOSKI, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função de confiança de Assistente II,
nível FC-02.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

DESPACHO DO DIRETOR-GERAL
Em 17 de junho de 2013

O Presidente do Supremo Tribunal Federal, nos termos do
art. 95 da Lei no- 8.112/1990, autorizou o servidor desta Corte FA-
BIANO RODRIGUES DE ABREU, a se afastar do País no período
de 8 a 19 de julho do ano corrente, com ônus limitado, a fim de
participar do Módulo IV do curso de Doutorado em Ciências Ju-
rídicas e Sociais, na Universidad Del Museo Social Argentino - UM-
SA, Buenos Aires, Argentina.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

Poder Judiciário
.


